
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 004/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 82.600,00. 
CONTRATO: Assinado aos 15 de setembro de 2022. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 23/09/2022. 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL DA DUPLA SERTANEJA CEZAR & PAULINHO 

NA FESTA DE RODEIO DE MATÃO”, para o Departamento de Cultura da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 316/2021 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MANGIERI, MELO & CIA CURSOS E EDITORA LTDA. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 10 de setembro de 2023. 
TERMO: Assinado aos 09 de setembro de 2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a consultoria e assessoria para a 
atualização do Código Tributário do Município, para a Secretaria Municipal de Administração, 
Fazenda e Controle Interno da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 436/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MATÃO PORTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. – ME. 
PRORROGAÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias, ou seja, até o dia 20 de junho de 2022. 
TERMO: Assinado aos 21 de janeiro de 2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Divisórias e Materiais 
para a Reformulação do Departamento de Obras da Secretaria Municipal de Obras, 
Desenvolvimento Urbano, Trânsito, Segurança Pública, Defesa Civil e Habitação da Prefeitura 
Municipal de Matão. 
* Republicado por ter saído truncada. 
 

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 436/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MATÃO PORTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. – ME. 
PRORROGAÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias, ou seja, até o dia 17 de novembro de 2022. 
TERMO: Assinado aos 20 de janeiro de 2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Divisórias e Materiais 
para a Reformulação do Departamento de Obras da Secretaria Municipal de Obras, 
Desenvolvimento Urbano, Trânsito, Segurança Pública, Defesa Civil e Habitação da Prefeitura 
Municipal de Matão. 
* Republicado por ter saído truncada. 

 
Palácio da Independência, 15 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 


